
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 7. června 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 11. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  15. 

Název projektu 
Pokročilé materiály pro energetiku a environmentální 
technologie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008592 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 149 

Požadovaná výše finanční podpory 95 638 293,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 90 991 256,78 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 647 036,22 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.13 Visual Upgrade 
Kit iN10 - KA 
5/VZ1, VZ2 

168 190,00  1,00  168 190,00  -31 810,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.02 Notebook - KA 
5/VZ1 

8 525,00  1,00  8 525,00  -8 525,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.03 PC  - KA 5/VZ2 25 566,00  1,00  25 566,00  -51 132,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.04 PC  - KA 5/VZ2 - I 25 566,00  1,00  25 566,00  -51 132,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.05 Notebook - KA 
5/VZ2 

29 827,50  1,00  29 827,50  -29 827,50  

1.1.1.1.2.6.1.1.01 Cestovní náklady 
na návštěvy u 
zahraničních 
subjektů - KA 2/ 

24 250,00  10,00  242 500,00  -485 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.02 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ1 

24 250,00  6,00  145 500,00  -145 500,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.03 Cestovní náklady 
za zahraniční 
cesty do 
spolupracujících 
institucí - KA 
3/VZ1 

24 250,00  6,00  145 500,00  -145 500,00  



3 

1.1.1.1.2.6.1.1.04 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ2 

24 250,00  5,00  121 250,00  -121 250,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.05 Cestovní náklady 
na výjezdy 
spojené s 
navazováním 
spolupráce s 
novými nebo 
plánovanými 
zahraničními 
partnery - KA 
2/VZ2 

20 000,00  5,00  100 000,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.06 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ3 

24 250,00  4,00  97 000,00  -97 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.07 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ4 

24 250,00  3,00  72 750,00  -72 750,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.08 Cestovní náklady 
na terénní šetření 
(zahraniční - 
odborný tým)  - 
KA 3/VZ5 

10 000,00  10,00  100 000,00  -200 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.09 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ5 

60 000,00  5,00  300 000,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.10 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konference - KA 
3/VZ1, VZ2 

37 500,00  6,00  225 000,00  -225 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.11 Cestovní náklady 
na mezinárodní 
konferenci - KA 2 

24 250,00  5,00  121 250,00  -121 250,00  

1.1.1.1.2.7.1.03 Konferenční 
poplatky - KA 
3/VZ1 

21 312,00  6,00  127 872,00  -127 872,00  

1.1.1.1.2.7.1.07 Konferenční 
poplatky - KA 
3/VZ2 

21 312,00  5,00  106 560,00  -85 248,00  

1.1.1.1.2.7.1.12 Konferenční 
poplatky - KA 
3/VZ3 

21 312,00  4,00  85 248,00  -85 248,00  

1.1.1.1.2.7.1.14 Konferenční 
poplatky - KA 
3/VZ4 

21 312,00  3,00  63 936,00  -63 936,00  



4 

1.1.1.1.2.7.1.19 Konferenční 
poplatky - 
KA3/VZ5 

15 000,00  5,00  75 000,00  -75 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.22 Konferenční 
poplatky - KA 
3/VZ1, VZ2 

18 000,00  6,00  108 000,00  -144 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.28 Konferenční 
poplatek - 
tuzemská 
konference - KA 2 

0,00  0,00  0,00  -42 624,00  

1.1.1.1.2.7.1.29 Konferenční 
poplatek - 
zahraniční 
konference - KA 2 

21 312,00  5,00  106 560,00  -106 560,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým (mimo VPo) 

136 651,00  52,00  7 105 852,00  -1 426 860,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  5 952 699,04  -304 011,72  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k uvedení v soulad hodnoty indikátoru 203 541 
Počet podpořených spoluprací – VaV před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, a to 
za účelem monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace 
projektu.  

  



5 

Pořadové číslo  16. 

Název projektu 
Evropská laboratoř aplikovaného výzkumu aditivních 
technologií žárového nástřiku 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008594 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 173 

Požadovaná výše finanční podpory 64 999 989,41 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 64 762 984,41 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

237 005,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1 Materiál (mimo VPo) 0,00  0,00  3 258 500,00  -171 500,00  

1.1.1.1.2.7.1.1 VZU Servisy a 
kalibrace 

570 000,00  1,00  570 000,00  -30 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.2 VZU Služby - 
kovovýroba 

380 000,00  1,00  380 000,00  -20 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 236 830,76  -15 505,00  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k uvedení v soulad hodnoty indikátorů 214 024 
Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných organizací a podniků 
a 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV. Dále ŘO OP JAK zavazuje žadatele ke snížení hodnoty 
indikátoru 214 031 Ostatní nepublikační výsledky (vybrané druhy) na hodnotu 3. Výše uvedené úpravy 
žadatel provede před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, a to za účelem 
monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace projektu.  



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti zařadit do Seznamu doporučených 

projektů k podpoře z OP JAK.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 7. června 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


